
Cod FP -07-06, Ed.2 vers.0 

 

 

  

        

H O T Ă R Â R E   
pentru completarea anexei la Hotărârea Consiliului Județean Ialomița  
nr. 60/27.04.2017 privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi  

Funcţionare al aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Ialomiţa 
 
 

 Consiliul Judeţean Ialomiţa, 

Având în vedere: 

 - Expunerea de motive nr.1492/2019-L din 23.01.2019 a Preşedintelui 

Consiliului Judeţean Ialomiţa; 

 Examinând: 

 - Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 60/27.04.2017 privind aprobarea 

Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al aparatului de specialitate al 

Consiliului Judeţean Ialomiţa; 

- Adresa  nr.1149/2019-R/18.01.2019 a Direcției Investiții și Servicii Publice – 

Autoritatea Județeană de Transport; 

 - Raportul nr. 1494/2019-N din 23.01.2019 al Direcţiei Coordonare Organizare, 

 - Raportul nr. 1732/2019 – J din 28.01.2019 al Comisiei juridice, de disciplină, 

drepturi, obligaţii şi incompatibilităţi; 

 În conformitate cu: 

 - prevederile  Regulamentului (CE) nr. 1073/2009 al Parlamentului European și 

al Consiliului privind normele comune pentru accesul la piaţa internaţională a 

serviciilor de transport cu autocarul și autobuzul și de modificare a Regulamentului 

(CE) nr. 561/2006; 

 - prevederile Ordonanței de Guvern nr. 27/2011 privind transporturile rutiere, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Judeţean 

Ialomiţa, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 3 din 19.01.2017, cu 

modificările ulterioare, 

În temeiul prevederilor art. 97 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 



Cod FP -07-06, Ed.2 vers.0 

 

 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
Art.I Anexa la Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 60/27.04.2017 privind 

aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al aparatului de specialitate 
al Consiliului Judeţean Ialomiţa, se completează după cum urmează: 

1. la articolul 39, după litera d) se introduce o nouă literă, d^1), cu următorul 
cuprins: 

”d^1) asigură activitatea de transport persoane, prin intermediul mijloacelor de 
transport aflate în dotarea parcului auto al Consiliului Județean Ialomița”. 

 
Art.II Prin grija Direcţiei Coordonare Organizare, prezenta hotărâre se va 

comunica, spre ducere la îndeplinire, Direcției Achiziții și Patrimoniu și Direcției 
Investiții și Servicii Publice – Autoritatea Județean de Transport, urmând a fi publicată 
pe site-ul www.cicnet.ro. 

 
 
 

  PREŞEDINTE 
VICTOR MORARU 

 
 
 
 
 

      Contrasemnează 
     Secretarul judeţului Ialomiţa 

       Adrian Robert IONESCU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nr.8                                                                                                                                                                                                                          Red./Oc.                        
Adoptată la Slobozia                                                                 DIG 
Astăzi 31.01.2019                                                                                                                                     2 ex  
                                

http://www.cicnet.ro/

